
VZN č. 3/2024 
 

Obecné zastupiteľstvo Obce Štvrtok na Ostrove podľa § 6 ods.1, § 11 ods. 4 písm g) zákona č. 

369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov a § 15 ods. 3 a 4 a § 79 ods. 3 

a 4 zákona č. 30/2019 Z. z. o hazardných hrách a o zmene a doplnení niektorých zákonov v 

znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o hazardných hrách“) sa uznieslo na tomto 

všeobecne záväznom nariadení      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VZN č. 3/2024  

 

 

VŠEOBECNE ZÁVÄZNÉ NARIADENIE  
 

 
Číslo: 3/2024 

 

 o prevádzkovaní hazardných hier na území obce Štvrtok na Ostrove 

 

 

 

 

 

 

 
Návrh všeobecného záväzného nariadenia (ďalej len VZN): 
Vyvesený na úradnej tabuli obce dňa: 7.10.2024 
Zverejnený na webovom sídle obce dňa: 7.10.2024 
Dátum začiatku lehoty na pripomienkové konanie:7.10.2024 
Dátum ukončenia lehoty na pripomienkové konanie: 18.10.2024 
Pripomienky zasielať: 
-Písomne na adresu: Obec Štvrtok na Ostrove, Mýtne námestie 454/1, 93040 Štvrtok na Ostrove 
-Elektronicky na adresu: ziadosti@ocustvrtok.sk 
-Ústne do zápisnice na Obecnom úrade Štvrtok na Ostrove – u spracovateľa návrhu v úradných 
hodinách Obecného úradu Štvrtok na Ostrove, Mýtne námestie 454/1, 930 40 Štvrtok na Ostrove 
 
Vyhodnotenie pripomienok k návrhu VZN uskutočnené dňa: 21.10.2024 
 
VZN schválené uznesením č. PL-7/2024-XVIII na rokovaní Obecného zastupiteľstva dňa: 28.10.2024 
Hlasovanie:  Počet poslancov: 9, Prítomný: 6 

Hlasovanie za:6 Hlasovanie proti:0 Zdržal sa:0 
 
Vyhlásenie vyvesením na úradnej tabuli obce dňa: 29.10.2024 
VZN nadobúda účinnosť dňa: 13.11.2024 

 

 

mailto:ziadosti@ocustvrtok.sk


VZN č. 3/2024 

 

                                                                       § 1  

Úvodné ustanovenie  
  

Toto všeobecne záväzné nariadenie (ďalej len „nariadenie“) ustanovuje zákaz umiestnenia 

herní a kasín na území obce Štvrtok na Ostrove.   

  

§ 2   
                                                      Zákaz umiestnenia herní    

  

Na území obce Štvrtok na Ostrove sa zakazuje umiestniť herňu v budovách uvedených v § 

15 ods.7.  zákona o hazardných hrách:  

a) hotely, motely a penzióny,  

b) budovy pre obchod a služby,  

c) budovy pre kultúru a na verejnú zábavu,  

d)  bytové domy, ak s tým písomne vyjadrí súhlas nadpolovičný väčšina všetkých 

vlastníkov bytov a nebytových priestorov v bytovom dome.  

  

§ 3   
                                                      Zákaz umiestnenia kasín    

  

Na území obce Štvrtok na Ostrove sa zakazuje umiestniť kasíno v budovách uvedených v 

§16 ods.5  zákona o hazardných hrách:  

a) hotely, motely a penzióny,  

b) budovy pre obchod a služby,  

c) budovy pre kultúru a na verejnú zábavu. 

 

§ 4  

Podmienky prevádzkovania hazardných hier v herni 

 

Na území obce Štvrtok na Ostrove prevádzkovanie hazardných hier v zmysle § 15 ods. 4 

zákona o hazardných hrách v čase od 03.00 hod do 10.00 sa zakazuje. 

 

 

 § 5 

Prechodné ustanovenie  
  

1. Prevádzkovateľ hazardnej hry v herni, ktorému bola udelená individuálna licencia na 

prevádzkovanie hazardnej hry pred nadobudnutím účinnosti tohto nariadenia, môže 

prevádzkovať túto hazardnú hru v herni do skončenia platnosti tejto individuálnej licencie.  

  

2. Prevádzkovateľ hazardnej hry v kasíne, ktorému bola udelená individuálna licencia na 

prevádzkovanie hazardnej hry pred nadobudnutím účinnosti tohto nariadenia, môže 

prevádzkovať túto hazardnú hru v kasíne do skončenia platnosti tejto individuálnej licencie.  

  

3. Prevádzkovateľ hazardnej hry je povinný počas celej doby platnosti licencie dodržiavať 

podmienky stanovené zákonom o hazardných hrách.  

 

 

 



VZN č. 3/2024 

 

§ 6   

Účinnosť  
  

1) Na tomto VZN č. 3/2024 Obce Štvrtok na Ostrove sa uznieslo Obecné zastupiteľstvo v 

Štvrtku na Ostrove uznesením č. PL- 7/2024-XVIII dňa 28.10.2024. 

 

2) Toto VZN obce bolo vyvesené na úradnej tabuli obce dňa 07.10.2024 a zvesené dňa 

18.10.2024. 

 

3) Toto VZN č. 3/2024 nadobúda účinnosť pätnástym (15) dňom od vyvesenia schváleného 

všeobecne záväzného nariadenia na úradnej tabuli.   

 
4) Týmto VZN 3/2024 sa ku dňu účinnosti 13.11.2024 v plnom rozsahu ruší VZN 1/2022 zo 

dňa 24.03.2022. 

 

 

 

 

  

 

                                                                                  ______________________ 

                                                                                              Mgr. Péter Őry 

                                                                                                starosta obce  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


